-
m
=

Indicadores de Gestion Financiera

Programa de Inversion Publica 2022

AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022



Indicadores de Gestion Financiera

RESUMEN GENERAL DE INVERSION PUBLICA POR

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Recursos

Recurso 2022

Refrendo 2021

Tesoreria

Total

Federales (FAISM, FORTAMUN y Fondo Minero) 124,708,413.44 45,239,327.12 169,947,740.56 | 39%
Recursos Propios 216,275,009.21 44,499,972.63 260,774,981.84 | 61%
Total Inversion Obra Publica 340,983,422.65 89,739,299.75 430,722,722.40 | 100%

Indicador Fuente de Financiamiento |

79%

21%
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RECURSOS 2022

Autorizado

Aprobado

Tesoreria

Contratado

Fondo De Aportaciones Para La Infraestructura Social
Municipal (FAISM)

121,931,426.03

119,713,337.69

65,592,865.57

50,999,509.11

Fondo De Aportaciones Para El Fortalecimiento Municipal
(FORTAMUN)

2,776,987.41

2,776,987.41

Programa De Obra Municipal (PRON)

137,211,226.81

122,387,753.57

50,859,371.16

35,096,391.12

Presupuesto Participativo

57,371,963.00

57,371,963.00

47,641,646.11

18,942,698.93

Participaciones Federales (Programa Respira)

13,500,000.00

Participaciones Federales (Programa de Pavimentacion para el Bienestar)

8,191,819.40

SUMA| 340,983,422.65 | 302,250,041.67 | 164,093,882.84 | 105,038,599.16
Indicador 100% 89% 48% 31%
Financiero

Indicador de
Avance Fisico

39%
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340,983,422.65

Autorizado

100%

RECURSOS 2022

302,250,041.67

Aprobado

89%

164,093,882.84

Contratado

48%

Tesoreria

PENDIENTE POR
CONTRATAR:

$176,889,539.81

52%

105,038,599.16

Pagado

31%
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Tesoreria

REFRENDOS 2021

Autorizado

Aprobado

Contratado

Reintegro

Fondo de Aportaciones Para La Infraestructura Social 32,741,963.74 | 32,739,396.72 | 32,739,396.72 | 31,635,590.73 | 1,106,373.01
Municipal (FAISM)
Fondo de Aportaciones Para El Fortalecimiento Municipal (FORTAMUN) 5,936,530.59 5,951,364.58 5,950,951.36 5,881,479.85 55,050.74
Programa De Obra Normal Municipal (PRON) 3,512,967.82 3,512,967.82 3,512,967.82 3,116,420.78 -
Obras Derivadas Del Presupuesto Participativo 40,987,004.81 | 40,986,149.33 39,610,272.83 38,233,515.41 -
ando Para El Desarrollo Regional Sustentable De Estados y Municipios 5713.443.08 2561.751.56 2.561,751.56 i i
Mineros 2018
Fc_Jndo Para El Desarrollo Regional Sustentable De Estados y Municipios 847.389.71 164,958.33 164,958.33 i 659.311.00
Mineros 2017
SUMA| 89,739,299.75 | 85,916,588.34 | 84,540,298.62 | 78,867,006.77 1,820,734.75
Indicador 100% 96% 94% 92% 2%
Financiero
Indlcado.r Qe 100%
Avance Fisico
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Tesoreria

REFRENDOS 2021

89,739,299.75
90,000,000

88,000,000
85,916,588.34

86,000,000 84,540,298.62
84,000,000
82,000,000
78,867,006.77
80,000,000
78,000,000

76,000,000

74,000,000

72,000,000
Autorizado Aprobado Contratado Pagado

100% 96% 94% 88%
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RESUMEN POR RUBRO DE INVERSION

Tesoreria

Programa Aprobado Contratado

Pavimentacion 57% 27 219,741,780.07 184,291,268.46 143,130,772.77
Mantenimiento de Vialidades 22% 17 85,560,081.11 34,527,843.01 23,608,352.71
Infraestructura Deportiva 5% 4 19,951,813.66 19,316,720.80 11,974,325.89
Infraestructura Educativa 6% 15 24,648,197.30 - -
Estudios y proyectos 1.0% 8 4,002,391.52 1,903,774.18 1,342,783.76
Alumbrado Publico 3.7% 4 14,492,924.33 5,747,373.96 2,990,577.31
Electrificacion 0.9% 9 3,625,581.97 - -
Edificios publicos 0.3% 1 1,300,000.00 - -
Agua y saneamiento 3.8% 9 14,843,860.05 2,847,201.05 858,793.48

Total de Inversién Obra Publica 94 388,166,630.01 248,634,181.46 183,905,605.93

Indicadores 100% 64% 47%

Financieros
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Tesoreria

RESUMEN POR RUBRO DE INVERSION
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Pavimentacién Mantenimiento Infraestructura Infraestructura Estudios y Alumbrado Electrificacion Edificios Aguay
de Vialidades Deportiva Educativa Proyectos Publico Publicos Saneamiento






